
Prefeitura Municipal de Pirassununga

Pregão Eletrônico nº 41/2022
Objeto: Registro de Preços de eletrodomésticos para as unidades escolares da municipalidade.

Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pirassununga, CNPJ - 45.731.650/0001-45, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Rafaela C Machnosck Martins, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Angelita Franco de Sousa e Marcelo Mackeldey, com o objetivo de adquirir: Registro de Preços de 
eletrodomésticos para as unidades escolares da municipalidade., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME, CPF/CNPJ:  33.859.616/0001-71, ME/EPP:   Sim
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  18.472.961/0001-64, ME/EPP:   Sim
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ:  08.533.577/0001-70, ME/EPP:   Sim
CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLE EPP, CPF/CNPJ:  21.278.096/0001-24, ME/EPP:   Sim
DIRCEU LONGO E CIA LTDA, CPF/CNPJ:  92.823.764/0001-03, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Fogao Industrial 6 Queimadores Duplos. Grelha 40 X 40 Cm. C/ Forno 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Fogao Domestico.06 Bocas.A Gas. Na Cor Branco 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Maq.Lavar Roupa Industrial.Em Aco.Eletrica(0.75Hp).20Kg(R.Secas/Cg) 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Liquidificador Industrial.8Litros.Copo Aco Inox.Base Copo Nylon.110V 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 17:58:01
Valor da Oferta: 969,33
Marca do Produto: METAL FERREIRA
                                                                                                                                                                                               

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Fogao Industrial Canto.Piso.Aco Carbono.Gas Glp.4 Queimadores 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
COF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 15:57:14
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: ITAJOBI 84118/39010-EP
Motivo da Desclassificação: O valor ofertado encontra-se acima do estimado pela Administração.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Forno Domestico.Tipo Microondas.Para 30 L.110V 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 08.533.577/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2022
Hora Registro Oferta: 07:51:30
Valor da Oferta: 830,00
Marca do Produto: PHILCO PMO33B



                                                                                                                                                                                               
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 19/05/2022 09:25:04 769,95

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Freezer Domestico.Modelo Dupla Acao.Tipo Horizontal.Cap.310 L 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLE EPP
CPF/CNPJ: 21.278.096/0001-24
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 16:35:48
Valor da Oferta: 3.091,08
Marca do Produto: Consul Modelo: cha31eb
                                                                                                                                                                                               
Empresa: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 08.533.577/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2022
Hora Registro Oferta: 07:52:01
Valor da Oferta: 3.154,00
Marca do Produto: CONSUL CHA31
                                                                                                                                                                                               
Empresa: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 18:01:06
Valor da Oferta: 3.154,16
Marca do Produto: CONSUL
                                                                                                                                                                                               

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 19/05/2022 09:25:32 2.900,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 19/05/2022 09:28:14 2.800,00
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 19/05/2022 09:28:58 2.700,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Freezer Domestico.Super Freezing.Vertical.300/310 L.Branco.110 V 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLE EPP
COF/CNPJ: 21.278.096/0001-24
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 16:36:16



Valor da Oferta: 3.900,00
Marca do Produto: Consul Modelo: CRB36A
Motivo da Desclassificação: Licitante solicitou desclassificação via chat, devido se tratar de refrigerador e não de freezer. para essa 
litragem é refrigerador.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Refrigerador Industrial.Vertical.04 Portas.835 L.Frontal Inox.220V 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
COF/CNPJ: 33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 18:02:24
Valor da Oferta: 7.551,50
Marca do Produto: KOFISA
Motivo da Desclassificação: Empresa solicitou desclassificação via e-mail e via chat, informando que o produto não atende na 
íntegra o termo de referência.
                                                                                                                                                                          
Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
COF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 15:58:10
Valor da Oferta: 15.000,00
Marca do Produto: FRILUX / RF-064 ESPECIAL
Motivo da Desclassificação: O valor ofertado encontra-se acima do estimado pela Administração.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - Refrigerador Domestico Modelo Duplex.Capacidade Minima De 320 L.127V 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLE EPP
CPF/CNPJ: 21.278.096/0001-24
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 16:36:42
Valor da Oferta: 3.193,29
Marca do Produto: Consul Modelo: crm39ab
                                                                                                                                                                                               
Empresa: DIRCEU LONGO E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 92.823.764/0001-03
Data Registro Oferta: 19/05/2022
Hora Registro Oferta: 08:11:04
Valor da Oferta: 3.900,00



Marca do Produto: consul crm39
                                                                                                                                                                                               
Empresa: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
CPF/CNPJ: 08.533.577/0001-70
Data Registro Oferta: 19/05/2022
Hora Registro Oferta: 07:55:21
Valor da Oferta: 3.258,00
Marca do Produto: CONSUL CRM39
                                                                                                                                                                                               
Empresa: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta: 18/05/2022
Hora Registro Oferta: 18:08:49
Valor da Oferta: 3.258,46
Marca do Produto: CONSUL
                                                                                                                                                                                               

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 19/05/2022 09:25:55 3.000,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 19/05/2022 09:28:35 2.900,00
JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 08.533.577/0001-70 19/05/2022 09:29:05 2.800,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e Controladoria-
Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 31hs, do dia 19 de maio de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 41/2022, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Rafaela C Machnosck Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Angelita Franco de Sousa e Marcelo Mackeldey 


